Veü que la chasse des bestes sauvages est naturelle & permise à tous du droict des gens: On peut demander, s'il est raisonnable de defendre de chasser ausdites bestes: Si on peut  
defendre la  
chasse. l'entens à chiens, ioucement & sans armes, & sans instrumens & engins qui pour bonnet & iustes causes sont defendus, & hors les garennes d'autrui, & autres lieux de def-

la chasse est fort idoine & convenable à la contéplation de grand's choses : lequel escriuant à Cornelius Tacitus se gloriose d'auoir esté souuentefois à la chasse adoustant ees paroles, *Mirum est ut animus ab agitatione motusque corporis excitetur. Tam vndique silua & solitudo, ipsamque illud silentium quod venationi datur, magna cogitationis incitamenta sunt. Proinde cum venare licet autem ut ut panarium & leguminum desertas. Experiri enim Dianam non montibus magis, quam Mieruâ iocerrare.* De l'utilité aussi de la chasse a escrit *Veililé de la chasse.* Ciceron li. 2. *De natura Deorū, dilans, tam vero immanes & feras beluas mansuamus venando ut & vestiamur hīs, & exercitaueris venando ad similitudinem bellica disciplina, & utamur domitis & candelocollis, ut elephantis, multaque ex earum corporibus medicis & vulneribus eligamus sicut ex quibusdam stirpibus & herbis, quarum utilitates ex longinquo temporis vsu & periculatione percipimus.*

## ADDITIO

Il n'y a aucun qui ne donne louange à la venerie bien conduite & bien exercée. Mais il y a à craindre de tant l'aimer & si souvent exercer, qu'on n'en délaisse non seulement le soin & cure de sa famille & propres affaires, mais qui est d'autre & de plus grande consequence, de bien public, & que ce ne soit héus d'un ouyr semblable reproche qu' Astrochus Roy de Syrie & d'Asie fut contrainct d'entendre par ces fectes, qui s'entretoit comme Prince tresbenin, le peis à la bonne part. Plutarch, en refere l'histoire. *Antiochus inquit, qui hic exercitum ducit aduersus Persas, cum in venatu quendam feram insequeretur, abierit ab amicis & familiaribus in castris pauperum quorundam, quibus ignem crederentur atque inter cetera nulla mouerent Regis, ambuit quid castra quidam probus esset, sed plerisque familiaribus mandaret amicis imperari, ipsi ad castra salta conuenire, tam quod immedice venandi studia frequenter necessaria negligeret. Ad hoc tam tempore nihil respondit nec quis esset prohiberit, verum vbi delinens fatissus se misit ad castra, semper appropinquare illis paupers simul cum dandemate. At inquit, ex quo die vos recepi, hinc primum cura de me ipso audivi, nam fore hoc studium est hic qui venant in castris Principum, ne quid audiant, nihil eandem audivi. Hic Plutarch in Regum apophtheg. cui aduersus libuit Galben Britanni tropicam venabulam. Galbena Triclus Britannus dum venaret, abierit se sole ceterum petra, Galibennus secundum Britannia Regem cognominis Rufum. Per uolens fratrem uerba. Itaque ex venatione unde uoluptas queritur, inuolubulum recitat delictum & merorem. Fulg. lib. 7. cap. 7.*